Sorkwity dnia 22.09.2021.r.

Zamawiający:
Gmina Sorkwity
Reprezentowana przez Wójta
Ul. Olsztyńska 16A
11-731 Sorkwity



[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Sorkwity

Numer BZP: 2021/BZP 00179571
Znak sprawy: OA.271.1.1.2021


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.


W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:



 
1. Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile, kiedy i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1996 nie zaistniały szkody powodziowe w miejscach ubezpieczenia.

2. Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś inwestycje, remonty, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty przeprowadzane są na bieżąco w miarę potrzeb. Zamawiający informuje, że planuje w br. inwestycję polegającą na termomodernizacji budynku Przedszkola w Warpunach - pomalowanie elewacji, odwodnienie i naprawa opaski betonowej wokół budynku. Planowana wartość remontu 130.000,00 zł.
 Zamawiający informuje, że inwestycje w obecnym roku budżetowym zawarte są w załączniku inwestycyjnym do budżetu Gminy Sorkwity, stanowiącym załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Sorkwity Nr XXXI/226/2021 z dnia 20 sierpnia 2021r. 
	(zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2021 r.)


Inwestycje realizowane w przyszłym roku zostaną wskazane w budżecie na rok 2022- planowany termin podjęcia uchwały w grudniu.



3. Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane jest ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych i solarnych zamontowanych na prywatnych posesjach mieszkańców Gminy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie przewidzieć czy w ciągu 3 najbliższych lat ubezpieczane będą instalacje fotowoltaiczne zamontowane na prywatnych posesjach Gminy.

4. Prosimy o informację czy w obecnym czasie trwają jakieś inwestycje, remonty, modernizacje w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o opis. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty wykonywane są na bieżąco w miarę aktualnych potrzeb. W chwili obecnej nie są prowadzone inwestycje, remonty, modernizacje w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.

5. Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji potwierdzone stosownymi protokołami odbioru? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia są zabezpieczone i prowadzone są w nich regularne przeglądy techniczne, których potwierdzeniem są stosowne protokoły odbioru.

 
6. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki oraz budynki w złym stanie technicznym?  Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują budynki przeznaczone do rozbiórki. 

7. Czy wśród mienia są budynki nieużytkowane i czy są one monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków nieużytkowanych. 

8. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki, budowle, maszyny związane z działalnością polegającą na prowadzeniu wysypiska śmieci, składowania i przetwarzania odpadów. W przeciwnym razie prosimy o opis tej działalności , opis budynków i wyszczególnienie wraz z sumami ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ogólny stan techniczny dróg jest dobry. Zamawiający informuje, że remonty przeprowadzane są na bieżąco w miarę aktualnych potrzeb, jednakże większość dróg stanowią drogi o nawierzchni gruntowej, której stan uzależniony jest od warunków atmosferycznych.


13. Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Prosimy o potwierdzenie, że punkt 4.31 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.41) odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD) – limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; z limitu 100 000 zł na 50 000 zł lub całkowite wykreślenie z ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli numer 11 programu ubezpieczenia (przezornej sumy ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 22 programu ubezpieczenia (miejsca ubezpieczenia ) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 41 programu ubezpieczenia (aktów terroryzmu) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 42 programu ubezpieczenia (strajków, rozruchów, zamieszek społecznych) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 49 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Prosimy o informację czy Zamawiający przez ostatnie trzy lata był objęty ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że celem rzetelnej i wnikliwej analizy różnic w zakresie ubezpieczenia z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego zamawiający podaje link do poprzedniej procedury przetargowej gdzie znaleźć można SIWZ wraz z załącznikami i programem ubezpieczenia:
https://bip.gminasorkwity.pl/zamowienia_publiczne/10045/191/Ubezpieczenie_mienia_i_odpowiedzialnosci_Zamawiajacego/ 




  Wójt Gminy Sorkwity
  (-) Józef Maciejewski
